tradimus, diximus, dono, trado atque transfirmo perpetualiter ad 

possidendum; in ea ratione, ut hoc habeatis, teneatis atque possidea- 

tis, vel quicquid exinde facere volueritis liberam atque firmissimam, 

Christo propitio, in omnibus habeatis potcstatem ad faciendum. 

1 Fort, corrig. 8o4 , Caroli regis xxxv. 

69 PARS PRIMA. — FOLOUINI LIB. I. 

Uncle bemvolentia vestra habuit pietas apprestitum beneficium, tain 

mihi quam et infantibus meis, bis nominibus, Erkenrado, Baldrado, 

Ernctrudæ, VValdedrudæ : qui pari suo longius supervixent, usualiter 

nobis procurare promisistis, ad excolendum vel emeliorandum; et, 

si eut convemt nobis, anms smgulis censum, îd est, modiax de sale, 

vobis vel successoribus vestris, pro ipso usu, dare vel adimplere 

debeamus, et aliubi îpsarn rem vestram nec dare nec vendere nec 

commutaie nec alicnare, nec pro nullo abquo ingemo deponere 

pontificium non liabeamus ; nec possessio nostra nullum prejudi- 

cium, nec contra partem monastern vestri ex boc generare non 

debeamus : nisi tantum, ut dictum est, quamdiu in boc seculo, 

piopitio Cbristo, advixero, pro vestro beneficio possiclere debeamus; 

et post nostrorum omnium obitum atque de bac luce dicessum, 

ipsæ res superpositæ, absque ullius contrarietate vel interpellatione 

judicis, ad integrum recipere faciatis perpetualiter ad possidendum. 

Si quis vero, quocl futurum esse non credo; si ego ipse aut ullus 

de beredibus ac proheredibus meis, vel quislibet ulla opposita vel 

extranea persona fuent, quaî contra banc venditionem venire aut eam 

infringere voluerit, discutiente fisco, auro untias ni, argento libras v 

coactus exolvat, et quod repetit evinclicare non valeat; sed hæc do- 

natio omm tempore firma permaneat cum stipulatione subnixa. 

« ActumBeborna, inmense octobrio, anno xxxvini. régnante domno 

nostro Karolo gloriosissimo rege, et anno vi. imperii ipsius. 

« Signum Erlharii , qui banc venditionem fieri rogavit. 

«Signum Erkenradi, filii sui, consentientis. 

«Signum Folcquini. Signum item Erkenradi. Signum Vdendelgrimi. Signum 

Gérard:. Signum Elpharii. Signum Herradi. Signum IIardmanni. Signum 

Rantvuini. Signum Guntfridi. Signum Helingeri. Signum Heodradi. 

Signum Engelgeri. Signum Sicbaldi. Signum Grimardi. Signum Godoberti. 

« Ego Guntbertus scripsi et subscripsi. » 
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oct. 807. 

LI. 

TRAD1TIO LEBDRDDIS DE GISNA. 

Anno quoque msecuto1, in mense octobrio, quseclam vidua, Leb- 

drudis nomine, tradidit prefato abbati, ad monasterium suum Sitbiu, 

omnem rem suse propriGtatis m loco niinciipantc Gisna sivg Tolin- 

gGtun, in pago Bononensi; GxpGtiitquc, pro beneficio, a jam dicto 

abbate, rem monastcru sui 111 q)so pago, îd est bunana 11, in loco 

nuncupante Etloum, in hæc verba. 

LIL 

EXEMPLAR. 

« J) o m no magmfîco m Cbnsto patn Nanthario, abbati de monas- 

terio Sitbiu, quod est constructum in pago Taruuancnsc super fluvium 

Agmona, in bonore beatorum apostolorum Pétri et Pauli atque An- 

dreæ seu sancti Martini et sancti Bertini, vel plurimorum sanctorum 

martirum et confessorum; congregationi etiam ipsius sancti loci. Ego 

Lebtrucbs vidua, cogitans ob amorem celestem vel pro abluendis 

facinonbus mcis, niibi complacuit ut abqua munuscula meœ parvi- 

tatis Domino conferre cleberem, quod ita et feci. Ergo dono omnem 

rem meæ proprietatis in loco nuncupante Gisna sive Totingetun, in 

pago Bononensi, super fluvium Vuascomnga vvala, liocest, mansa cum 

casa vel casticus, edificiis, pratis, pascuis, terris, pervns et vva- 

driscapis, vel quicquicl ibidem aspectum vel subjectum esse videtur. 

et mea légitima fuit possessio vel clominatio, cum re mexquisita ad 

integrum. HcEC autem omnia superius comprehensa ad prefatum mo¬ 

nasterium per hanc pagmam traditioms dono, trado atque tiansfiimo 

perpetualiter ad possiclendum. Pro qua vero donatione et vestra 

pietate, expetivi a vobis terram aliquam monasterii vestri, m loco 

1 Id est 807. 

> 
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nuncupante Ecloum, in ipso pago Bononensi, hoc sunt, bunaria n ; in ea 

vero ratione , ut ipsas terras ego et très infantes mei, his nominibus, 

Hildeberta, NidlebusetErpsuvid, dum advivimus, pro vestro benebcio, 

ad usum fructuum possidere debeamus. Uncle quoque, pro eodem 

usu, annis singulis, ad festivitatem sancti Audomari, kal. novembr. 

pensas duas de formaticis transsolvere debeamus; et non habeam 

pontificium ipsas res alienare, nisi tantum pro benebcio vestro ad 

usum fructuum excolere debeamus; et, postnostrum omnium obitum, 

ambas predictas res rectores monasterii vestri presentaliter perpétua 

portione potiantur. Si quis vero, quod fieri minime credo; si egomet 

ipsa aut ullus de heredibus meis, seuquislibet ulla opposita persona» 

quæ contra hanc donationem venire voluerit, aut infringere pre- 

sumpserit, iram Dei atque prescriptorum sanctorum incurrat, et ab 

universali fide excommunicatus appareat; et insuper, distringente 

fisco, auri untias vi, argenti pondéra multa componat, et quod repe¬ 

tit evindicare non valeat : sed presens epistola omni tempore firma 

permaneat cum stipulatione subnixa. 

« Actum Gisna villa publiée, quando fecit mensis octobr. dies xi, 

anno XL. regni, et octavo imperii domni nostri Karoli piissimi impe- 

ratoris augusti. 

«Signum Lebdrüdis, viduæ, quæ banc donationem fieri rogavit. 

«Signum Madalgeri. Signum Odilonis. Signum Ingelberti. Signum Bertlandi. 

Signum Vuendelgeri, centenarii. 

« Ego Guntbertus , sacerdos, scripsi et subscripsi. » 

liil 

TRADITIO FOLBERTI DE CAMPANIAS. 

Vir etiam quidam, Folbertus nomine, anno præphati regis Ka¬ 

roli xliii. imperii vero ejus x., tradidit eidem abbati Nanthario, pro 

anima genitricis suæ defunctæ, possessionem suam in Gampanias in 

pago Taruuanensi, in hune modum. 
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liy. 
EXEMPLAR. 

apr. 811. « Domno venerabiliin Christo patriNantbario, abbati de monasterio 

Sitbiu, nbi duo agi, Audomarus scilicet et beatus Bertinus, pausant 

in corpore. Ego Folbertus, per bancpaginam traditionis, constat me 

vobis vel ad prefatum monasterium vestrum Sithiu, pro remedio 

ammæ genitncis meæ, Ebertanæ, defunctæ, boc est, abcpiam partem 

hereditatis meæ, ici sunt, plus minus babentem bunaria v. et unum 

pratum cui vocabulum est Brattingadala, et quicquid ad ilium pra- 

tum pertinere visum est in loco nuncupante in Campanias, in pago 

Taruuanense, cum pervio legitimo et vvaclriscapo : hæc omnia, juxta 

ut superius compreliensum est, vobis vel successoribus vestris dono, 

trado atque transfirmo perpetualiter ad possidendum. Propterea 

vestram flagitavi pietatem, ut ipsam rem licuisset mibi usitare vel 

emeliorare. Et postea vos, una cum consensu fratrum vestrorum, juxta 

quodmeafuit petitio, ipsam rem, quamdiu advixero, procurare pro- 

misistis, adexcolendum vel emeliorandum, et, sicut convenit nobis, 

annis singulis, ad festivitatem sancti Bertini, quæ est nonas septembr. 

censum,idest, denarios mi, pro ipso usu, vobis dare veltranssolvere 

debeam. Siquisvero, quod futurum esse non credo; si egometipse 

aut ullus de hereclibus meis, qui contra hanc donationem venire 

voluerit, vel eam infringere temptaverit, inférât vobis, una cum dis- 

tringcnte fisco, auri uncias mi, argenti pondéra v coactus exolvat, et 

quod repetit evindicare non valeat ; sed hæc tradicio omni tempore 

firma permaneat cum stipulatione subnixa. 

«Actum in Bagingatun, in mense aprilio, anno xliiii. régnante